
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jatan Palembang-Prabumulih KM 32 Indralaya (01) 30662, 
Telp. (0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 

KEPUTUSAN 
DEKAN F A K U L T A S MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Nomor ;0169 /UN9.FMIPA/TU.SK/2021 

TENTANG 
Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan Farmasi 

Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genap 2020-2021 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWUAYA 

Memperhatikan Surat Ketua Jurusan Farmasi tentang Dosen Pembimbing Tugas Akhir Jurusan 
Farmasi Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya, 
Semester Genap 2020-2021. 

Menimbang 

Mengingat 

a. Bahwa untuk kelancaran penyelesaian Tugas Akhir Mahasiswa Jurusan 
Farmasi Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2020-2021, maka perlu mengangkat Dosen 
Pembimbing Tugas Akhir Mahasiswa. 

b. Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 
Kerangka Kualifikasi Nasional Pendidikan; 

4. Peraturan Menristek Dikti Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dikti Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

5. Peraturan Menristek Dikti Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta Universitas 
Sriwijaya; 

6. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang Penetapan 
Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum; 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 92 
Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 

8. Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya Nomor:0111/UN9/SK.BUK.KP/2021 
Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan 
Alam Universitas Sriwijaya. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya tentang Pergantian Dosen Pembimbing Tugas Akhir 
Mahasiswa Jurusan Farmasi Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya Semester Genap 2020-2021. 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indralaya (01) 30662. 
Telp. (0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 

Kesatu Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing Tugas Akhir Mahasiswa Jurusan 
Farmasi Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2020-2021. 

Kedua Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyta 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan d i : Indralaya 
Pada tanggal: 8 April 2021 

Tembusan: 
1. WakilDekanI 
2. Ketua Jurusan Farmasi FMIPA UNSRI 
3. Dosen yang bersangkutan 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indralaya (01) 30662, 
Telp. (0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 

Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 
0169/UN9. FMIP A/TU. SK/2021 
8 April 2021 
Dosen Pembimbing Tugas Akhir Mahasiswa Jurusan Farmasi 
Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genap 2020-2021 

DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR MAHASISWA 
JURUSAN FARMASI FMIPA UNSRI 

BULAN:MARET 2021 
Nama Mahasiswa 
N I M 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 

Yunikhe Anafisya 
08061381722097 
Uji Efektivitas Antiulser Ekstrak Etanol 
Daun Cempedak (Artocarpus 
Champeden L.) pada Tikus Putih Jantan 
Galur Wistar yang Diinduksi Etanol 

Fitrya, M.Si., Apt. 
Lektor / I I I c 
Annisa Amriani S, M.Farm., Apt. 
Tenaga Pengajar / I I I b 

Silvy Ully Marinas 
08061381722081 
Uji Efektivitas Antiulser Ekstrak 
Etanol Daun Nangka (Artocarpus 
heterophyllus Lam.) Terhadap 
Tikus Putih Jantan Galur Wistar 
Yang Diinduksi Etanol 

Fitrya, M.Si., Apt. 
Lektor / I I I c 
Annisa Amriani S, M.Farm., Apt. 
Tenaga Pengajar / I I I b 

Nama Mahasiswa 
NIM 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing 11 
Golongan 

Jessica amelia 
08061281722057 
Preparasi dan Karakterisasi Submikro 
Partikel Gelatin Pembawa Ekstrak 
Etanol Daun Nangka (Artocarpus 
heterophyllus Lam.) 

Dr.rer.nat. Mardiyanto, M.Si., Apt. 
Lektor / I I I c 
Dina Permata Wijaya, M.Si., Apt. 
Tenaga Pengajar/ I I I b 

Anggun Cici Ami 
08061181722066 
Preparasi dan Karakterisasi Patch 
Kitosan - Natrium Alginat 
Pembawa Ekstrak Etanol Kulit 
Manggis (Gracinia mangostana L.) 
dan Ekstrak Lidah Buaya (Aloe 
vera) dengan Variasi Konsentrasi 
Natrium Alginat 

Dr.rer.nat. Mardiyanto, M.Si., Apt. 
Lektor / I I I c 
Dina Permata Wijaya, M.Si., Apt. 
Tenaga Pengajar/ I I I b 

Nama Mahasiswa 
N I M 
Judul Skripsi 

Nama Pembimbing I 
Golongan 
Nama Pembimbing I I 
Golongan 

Putri Harum Skar Ayu 
08061181722072 
Formulasi dan Uji penetrasi In Vitro 
Sediaan Krim Transfersome Ekstrak 
Etanol Daun Sukun (Artocarpus aUilis 
(Park.) Fsb.) 

Fitrya, M.Si , Apt 
Lektor / I I I c 
Elsa Fitria Apriani, M.Fann., Apt 
Tenaga Pengajar / I I I b 

Hannan Hanifa 
08061381722098 
Formulasi dan Karakterisasi 
Transfersom Ekstrak Etanol Daun 
Sukun (Artocarpus altilis (Park.) 
Fsb.) Dengan Variasi Konsentrasi 
Phospholipon 90G dan Tween 80 

Fitrya, M.Si., Apt. 
Lektor / I I I c 
Elsa Fitria Apriani, M.Farm., Apt 
Tenaga Pengajar / I I I b 

Lampiran 

Nomor 
Tanggal 
Tentang 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indralaya (01) 30662, 
Telp. (0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 

e-mail: fmipa@unsri.ac.id., website: http:' 

Nama Mahasiswa Nadia Tasya Humairah Dwi Puspita Sari 
N I M 08061381722107 08061381621079 
Judul Skripsi Pengaruh Ekstrak Daun Jeruju (Acanthus Uji aktivitas antihiperurisemia 

ilicifolius L . ) Terhadap Pertumbuhan dan ekstrak etanol daun kersen 
Aktivitas Antibakteri Probiotik (Muntingia calabura L.) Terhadap 
Lactobacillus bulgaricus. tikus putih jantan Galur wistar 

Nama Pembimbing I Dr. Miksusanti, M.Si. Herlina, M.Kes., Apt. 
Golongan Lektor / I I I c Lektor / I I I c 
Nama Pembimbing I I Dr. Hj. Budi Untari, M.Si., Apt. Rermie Puspa Novita, 

M.Farm,Klin., Apt. 
Golongan Tenaga Pengajar / I I I b Asisten Ahli / I I I b 
Nama Mahasiswa Adelia Vionita Nur Hidayatillah 
NIM 08061381621066 08061281722038 
Judul Skripsi Uji aktivitas antidiare ekstrak etanol kulit Evaluasi Efektivitas Penggunaan 

buah kakao (Theobroma cacao L) pada Kombinasi Obat Antihipertensi 
tikus putih jantan galur wistar yang pada Pasien Gagal Jantung 
diinduksi castor oil Kongestif di RSI Siti Khadijah 

Palembang Tahun 2019 

Nama Pembimbing I Herlina, M.Kes., Apt. Herlina, M.Kes., Apt. 
Golongan Lektor / I I I c Lektor / I I I c 
Nama Pembimbing 11 Indah Solihah, M.Sc, Apt. Rennie Puspa Novita, 

M.Farm,Klin., Apt. 
Golongan Asisten Ahli / I I I b Asisten Ahli / I I I b 
Nama Mahasiswa Milinia Rahma Sarri Mutiara Larasati 
N I M 08061181722020 08061281722065 
Judul Skripsi Analisis hubungan polifarmasi dan potensi Preparasi dan uji aktivitas gel 

interaksi obat pada pasien yang antibakteri HPMC pembawa 
mendapatkan resep antihipertensi di RSI submikro partikel ekstrak etanol 
Siti Khadijah Palembang tahun 2019 daun nangka (Artocarpus 

heterophyllus L) variasi 
konsentrasi propilen glikol 
terhadap bakteri 
Propionibacterium acnes 

Nama Pembimbing I Heriina, M.Kes., Apt. Dr.rer.nat. Mardiyanto, M.Si., 
Apt. 

Golongan Lektor / I I I c Lektor / I I I c 
Nama Pembimbing I I Rennie Puspa Novita, M.Farm,Klin., Apt. Dina Permata Wijaya, M.Si., Apt. 
Golongan Asisten Ahli / I I I b Tenaga Pengajar / I I I b 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang-Prabumulih KM 32 Indralaya (01) 30662, 
Telp. (0711)580268, 580056, Fax. (0711)580056 

e-mail: fmipa@unsri.ac.id., website: http 

Nama Mahasiswa Lina Septiani 
NIM 08061181722006 
Judul Skripsi Evaluasi Drug Related Problems (DRPs) pada Pasien Geriatri Penderita 

Penyakit Jantung Koroner (PJK) di RSI Siti Khadijah Palembang Tahun 2019 

Nama Pembimbing I Herlina, M.Kes., Apt. 
Golongan Lektor / I I I c 
Nama Pembimbing I I Rermie Puspa Novita, M.Farm,Klin., Apt. 
Golongan Asisten Ahli / I I I b 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I 
2. Ketua Jurusan Farmasi FMIPA UNSRI 
3. Dosen yang bersangkutan 


